ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОБЕШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 апреля 2024 года № 06

Об окончании отопительного сезона 2023-2024 годов

В связи с окончанием пятидневного периода, в течение которого
среднесуточная температура наружного воздуха составила более +8 градусов
по Цельсию, во исполнении распоряжения Главы Донецкой Народной
Республики от 27 сентября 2021 года № 364 «Об отопительном периоде»,
руководствуясь Федеральным конституционным законом Российской
Федерации от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую
Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе
Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики»,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в соответствии с «Правилами предоставления коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домов», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации
от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домов», Уставом муниципального образования Старобешевский
муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением
Старобешевского муниципального совета Донецкой Народной Республики
от 25 октября 2023 года № 21, решением Старобешевского муниципального
совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № 25
«Об утверждении Положения об администрации Старобешевского
муниципального округа Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить срок окончания отопительного сезона 2023-2024 годов

для предприятий теплоэнергетики, промышленных котельных, систем

2

централизованного отопления объектов социальной сферы, бюджетных
организаций, многоквартирного жилищного фонда и жилищно-коммунального
назначения - 02 апреля 2024 года.

2. Определить, что дата окончания отопительного сезона может быть
перенесена на более поздний срок, если в течение пяти суток средняя суточная
температура наружного воздуха составляет +8°С и ниже. Для объектов сферы
образования и здравоохранения обеспечить прекращение теплоснабжения
в последнюю очередь.

3. Завершить отопительный сезон 2023-2024 годов для граждан,
проживающих в домах с индивидуальным отоплением и использующих
природный газ как топливо, - 30 апреля 2024 года. В случае возникновения
у граждан желания прекратить отопление жилья ранее указанного срока,
осуществлять отключение от газоснабжения в установленном порядке.

4. Отделу по вопросам внутренней политики администрации
Старобешевского муниципального округа (Кириченко) опубликовать
настоящее постановление на официальном сайте администрации
Старобешевского муниципального округа.

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании газете
«Новая жизнь» (ДНР).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

7. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации Старобешевского муниципального округа
Ольмезова М.С.

Глава муниципального образования
Старобешевский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики

11? ' ' —"
Н.П. Михайлов